
【法第２８条第１項】

平成２６年度特定非営利活動に係る事業報告書
平成 26 年 4 月１日から平成 27 年 4 月 31 日まで

特定非営利活動法人千葉県スケート連盟

１ 事業の成果

平成26年度はNPO法人移行7年目となる事業年度であり、移行10年に向け、

以下を重点的に実施し成果をあげた。

① 競技の普及拡大と普及指導者育成事業

普及スケート教室の開催検討

普及指導員セミナーへの指導者派遣

② 競技の競技者及び競技指導者育成事業

第70回群馬国体と次第71回盛岡国体に向けての選手と指導者の強化

第 70 回国体及び同フィギュア全国予選会への選手団の派遣

トップ選手と指導者の強化

ジュニア選手と指導者の育成

全国競技会及びブロック競技会への選手、指導者の派遣

競技指導者セミナーへの指導者の派遣

新人発掘合宿、県外遠征等への選手の派遣

ジュニア選手発掘の為のスケート教室の開催検討

③ 競技会の企画運営事業

第 40 回東日本フィギュア選手権大会の主管開催

平成 26 年県民体育大会第２部スケート競技会の主管開催

第 65 回県民体育大会スケート競技会の主管開催

第 8回アクアカップフィギュア競技会の主催開催(県体同日開催）

2015 県ジュニアショートトラック競技会の主催開催(県体同日開催）

④ 各種公認資格者の育成事業

東日本フィギュア審判員セミナーの主管開催

審判員中央セミナーへの派遣、伝達講習会の開催

全国競技会及びブロック競技会への審判員の派遣

⑤ 学校体育及び地域スポーツ振興事業

地域スケート教室、地域スケート大会への支援

⑦ スポーツ医事指導事業

県施設での身体能力測定、医事指導、ドービング教育への派遣

ドービング防止セミナーへの指導者の派遣

国体への帯同トレーナー、強化練習へのトレーナー派遣

⑩スポーツクラブの運営管理事業

アクアリンクちばスケートクラブの運営管理

クラブフェスティバル 2015 の開催

⑪その他、前各項の事業の達成に必要な諸事業

ホームページ、リーフレット等による広報の強化

⑥高齢者、障害者への健康増進事業、⑧国際交流事業、⑨施設の運営管理

事業については具体化に向けた事業検討にとどめた。



２ 事業の実施に関する事項

事業名 事 業 内 容

実施

日時

実施

場所

従事

者の

人数

受益対象者

の範囲及び

人数

支出額

（千円）

①競技の普及

拡大と普及指

導者育成事業

競技普及指導員

セミナーへの派遣

普及スケート教室

の開催検討

2名

所属普及指

導者

0

0

②競技の競技

者及び競技指

導者育成事業

国民体育大会への

派遣

同大会全国予選会

派遣

国体強化・サポー

ト事業（合同練

習・県外遠征）

トップチーム強化

事業（合同練習・

県外遠征）

ジュニア強化事業

（合同練習・県

外合宿）

ブロック、全国競

技会への派遣

選手発掘スケート

教室の開催検討

1月

12 月

～1月

～12 月

～3月

～3月

～3月

前橋市

渋川市

ひたち

なか市

千葉市

国内各

地

千葉市

帯広市

千葉市

南牧村

東京都

他

千葉市

3+4

名

2+1

名

7 名

6 名

7 名

2 名

代表選手

11 名

代表選手

4名

強化選手

19 名

トップチー

ム選手 24名

強化選手

34 名

所属指導者

選手

654

133

1,660

400

2,980

0

0

③競技会の

企画運営事業

東日本フィギュア

選手権の開催

千葉県民体育大会

の開催

県民体育大会２部

の開催

アクアカップ FI

競技会の開催

県ジュニア ST

競技会の開催

11 月

FI=7 月

SP=3 月

IH=3 月

FI=10

ST=12

SP=12

7 月

3 月

千葉市

千葉市

千葉市

千葉市

日光市

千葉市

千葉市

25 名

24 名

17 名

24 名

8 名

参加選手

90 名

参加選手

70 名

参加選手

25 名

参加選手

93 名

参加選手

15 名

5,128

185

130

978

20



④各種公認資

格者の育成事

業

東日本審判員セミ

ナーの開催

審判員中央セミナ

ーへの派遣

審判員伝達セミナ

ーの開催

競技会への審判員

の派遣

8月

9月他

10 月

11 月

他

東京都

東京都

他

千葉市

東京都

他

東日本地区

審判員

所属競技審

判員

所属競技審

判員

所属競技審

判員

0

0

0

0

⑤学校体育及

び地域スポー

ツ振興事業

地域スケート教室

への支援

地域スケート大会

への支援

月

3月

市原市

千葉市

5名 市民一般

市民一般

0

0

⑥高齢者、障害

者へのスポー

ツによる健康

増進事業

内部検討 ～3月 1名 0

⑦スポーツ医

事指導事業

身体能力測定、ド

ーピング防止教育

国体への帯同トレ

ーナーの派遣

9月

1月

千葉市

渋川市

2名

1名

選手、指導者

20 名

0

50

⑧スポーツに

よる国際交流

事業

内部検討 ～3月 0

⑨スポーツ施

設の運営管理

事業

内部検討 ～3月 0

⑩スポーツク

ラブの管理運

営事業

アクアリンクちば

クラブの運営

クラブフェスティ

バルの開催

～3月

2月

千葉市

千葉市

6名

6名

クラブ所属

選手

クラブ所属

選手

0

⑪その他、前各

項の事業の達

成に必要な諸

事業

ホームページ等に

よる広報強化

ホームページリニ

ューアルの検討

随時

～3月

1名

4名

県民一般 30

0


